ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BẮC HỒNG

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Hồng, ngày      tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật Công trình:

Mương thoát nước tổ dân phố 6, phường Bắc Hồng

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật xây dựng số 62/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Đấu thầu 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013;

Căn cứ Nghị định 63/2014/NĐ-CP Hướng dẫn thi hành Luật Đấu thầu và

lựa chọn nhà thầu xây dựng theo Luật Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/1/2021 của Chính Phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng công trình xây dựng, thi

công xây dựng công trình và bảo trì công trình xây dựng; Nghị định số

10/2021/NĐ-CP ngày 16/2/2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây

dựng; Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 3/03/2021 của Chính phủ về quy định

chi tiết thi hành một số nội dung của Luật Xây dựng năm 2014 và Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Xây dựng năm 2020 (sau đây gọi tắt là Luật số

62/2020/QH14) về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 của UBND

tỉnh Hà Tĩnh Ban hành Quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án

đầu tư công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; số 28/2021/QĐ-UBND ngày 22/6/2021

ban hành Quy định phân cấp một số nội dung về công tác thẩm định, tổ chức

quản lý dự án đầu tư xây dựng và quản lý chất lượng công trình xây dựng trên

địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Quyết định số 272/QĐ-UBND ngày 18/4/2022 của UBND phường

Bắc Hồng về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Mương

thoát nước tổ dân phố 6, phường Bắc Hồng;

Căn cứ văn bản số 238/QLĐT ngày 29/7/2022 của phòng Quản lý đô thị

về việc thông báo kết quả thẩm định Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng

công trình: Mương thoát nước tổ dân phố 6, phường Bắc Hồng;

2

Xét đề nghị của công chức Địa chính xây dựng, Tài chính kế toán.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình Mương

thoát nước tổ dân phố 6, phường Bắc Hồng với nội dung như sau:

1. Tên công trình: Mương thoát nước tổ dân phố 6, phường Bắc Hồng.

2. Cấp công trình: Công trình hạ tầng kỹ thuật cấp IV.

3. Chủ đầu tư: UBND phường Bắc Hồng.

4. Địa điểm: Phường Bắc Hồng, thị xã Hồng Lĩnh, tỉnh Hà Tĩnh.

5. Tổ chức tư vấn lập báo cáo KTKT: Công ty Cổ phần xây dựng và dịch

vụ thương mại Đức Bảo.

6. Mục đích đầu tư xây dựng: Nhằm phục vụ nhu cầu đi lại của nhân dân,

từng bước hoàn thiện cơ sở hạ tầng theo quy hoạch được duyệt, đẩy mạnh phong

trào chỉnh trang đô thị, góp phần phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng

- an ninh, nâng cao đời sống nhân dân trên địa bàn. Từng bước đưa phường Bắc

Hồng trở thành đô thị văn minh vào cuối năm 2022.

7. Nội dung và quy mô đầu tư xây dựng:

 Xây  dựng  tuyến  mương  thoát  nước  mặt  đường  kết  hợp  thoát  nước

thải sinh  hoạt  các  hộ  gia  đình  trên  tuyến  với  chiều  L=92,38m;   tiết  điện

mương BxH=0,6x0,6m;  thành mương, đáy mương bằng bê tông cốt thép đá 1x2

M250, dày 15cm; lớp  lót bằng  bê  tông đá 4x6 M100, dày 10cm; theo chiều dài

mương cứ 10m bố trí 1 khe lún bằng giấy dầu tẩm nhựa đường 2 lớp ;  tấm đan

bằng bê tông cốt thép đá 1x2 M250, kích thước tấm đan 1,0x0,73x0,1m.

 8. Chi phí đầu tư:  222.021.000  đồng  (bằng chữ:  Hai trăm hai mươi

hai triệu, không trăm hai mươi mốt nghìn đồng chẵn).

Trong đó:

- Chi phí xây dựng:     184.242.000 đồng;

- Chi phí Quản lý dự án:     4.947.000 đồng;

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:   18.862.000 đồng;

- Chi phí khác:      3.398.000 đồng;

- Chi phí dự phòng:     10.572.000 đồng.

9. Nguồn vốn đầu tư:

Ngân sách phường và huy động các nguồn vốn hợp pháp khác.

10. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư thuê đơn vị có đủ năng lực thực

hiện việc quản lý dự án theo đúng quy định của pháp luật.

11. Thời gian thực hiện: Quý III/2022.

3

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Văn phòng phường; Ban quản lý dự án xây dựng công trình Mương thoát

nước tổ dân phố 6, phường Bắc Hồng; Địa chính - Xây dựng, Tài chính - Kế

toán, ban giám sát cộng đồng và các ban nghành có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- TV. Đảng ủy - TT.HĐND phường;

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;
- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Khanh

		ubbachong.hl@hatinh.gov.vn
	2022-08-17T12:23:35+0700

		2022-08-17T12:23:59+0700

		2022-08-17T12:24:18+0700

		ubbachong.hl@hatinh.gov.vn
	2022-08-17T12:25:14+0700